razões de interesse público que justificam o pedido, devendo a solicitação ser instruída com relatório 
demonstrativo da situação atualizada da execução do objeto.

DO VALOR, CONTRAPARTIDA E FORMA DE LIBERAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO.

CLÁUSULA TERCEIRA -  O valor global do presente convénio é de R$ 1.931.967,84 (um milhão, 
novecentos e trinta e um mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), 
conforme Plano de Trabalho (0023021454).

§ l 9. O valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão setecentos mil reais), referente à transferência voluntária da 
concedente, através de recurso ordinário, nos termos da Lei n9 4.938, de 30 de dezembro de 2020, 
Programa de Trabalho n9 26.122.2106.2428.242801, Fonte de Recursos n9 0.3.00.100000.0.300, 
Elemento de Despesa n9 44.40.42.01, conforme Nota de Empenho Global 2021NE001638, de 
22/12/2021 (0023041624).

§ 29. O valor de R$ 231.967,84 (duzentos e trinta e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e 
quatro centavos), referente à contrapartida do CONVENENTE, está consignado na respectiva Lei 
Orçamentária Anual, conforme Declaração de Disponibilidade de Contrapartida Municipal (0023021436).

§ 39. Os valores referidos nesta cláusula serão creditados na conta- corrente indicada no § 49, nos prazos